illius boni viri p̄dicti et p̄mittens se tangi  
ut non habens de ostio exiit. Tandē ille bo-  
nus ut nocens capitur. ad iudiciūq; ducit.  
ac tamq; latro suspendit. Hinc licti itaq;  
facti ē om̄i amicorū et aliorū tam magniq;  
q; nulli explicare possent. De sero at̄ cū grex  
porcorū curret ad hospitiū: curretesq; per  
patibulū insequēbatur eos custodes. Et ap-  
p̄tantib; ibidē: clamauit ille suspens; di-  
cens. Venite et deponite me q; vno. **Q**  
ānuāauerūt in aīate custodes: q̄pter ac-  
curretes maiores et minores specialitq; a-  
ma et cognati iuenerūt illū ut dictū ē in  
uētē. Et inquirētib; ip̄is quō hoc fieri pos-  
set suspens; respondit inquirētib;. Non  
nō possū q; p̄clarissimā ac martir̄ virgō  
barbara tenet me. et in māib; suis pre-  
cis sustentat. Illo etē iusticia consen-  
te de patibulo depōito: duo narrauit. **Q**  
mū videlicet quomō i festiuitate passiois  
alme virginis barbare semp a singularem  
exhibuit honore. et ei merito exhibendū ē.  
**S**ecūdū vō quō inocēs suspens; est et q;  
ille qui hoc factū parauit et iuasit: p̄  
sima morte infra ānū foret mortuus.  
**Q**ui cū abū accepisset et confortat; ē. domū  
q; suā iurauit: et satis diu sup̄uioē b̄ssi-  
me barbare denuo deuotior p̄māsit. **A**ri-  
dit at̄ postea breuē: q; ille neq; ap̄t qd  
dā hōiādit capt; mediāte iusticia pessi-  
ma morte interit: quiq; confessus fuit  
quomō in hosacrū cyphū illi; iusti p̄nō-  
ti viri posuerat.

**T**empore quo normān venerūt na  
uigantes per mare cū magna po  
testate armatis māibꝫ ī flandria  
ad locū usqꝫ q̄ dicitur terbaye ap̄e halgat  
obuiauerūt eis flamīgī: quozꝫ deuastane  
rūt q̄ oēs normānozū naues pauēdo m  
eis existetes ad mortē: ita ut eozū sāguis  
effusioe mare rubescebat. **I**n quōb nor  
mānos q̄dā miles q̄ per longū tēpus spe  
aalit serueat b̄ssime xpi sp̄ose barbare  
cū magms ac multis plagis submersꝫ fuit  
ī litōe māis. **H**ic at̄ habebat semp̄ cor et  
mētē ad b̄tām barbarā: stās cooptus totꝫ  
arena maris: vi vndatū et cursū usqꝫ ad  
per dies q̄ndēā ul̄ āplus. **Q**ui etiā sic lau  
gues: deuotissie pelcām dei virgīne b̄tām  
barbarā ī iuuamen v̄e cōfessionis et eucha  
ristie sacre p̄p̄aōis requirebat. **C**ouēit  
itāqꝫ q̄ quidā piscatores tēpōe dū maris  
vnde fuerūt retrāte et ī ea valde serenū  
eēt pisces itēdētes cape: audierūt vocē  
militis illiqꝫ dulat̄ ac deuotissie clamātē  
sic et deprecantē. **O** b̄ssima virgo et mar  
tir̄ xpi barbara: tu tam diu seruū nō me  
tradas obliuio m̄: sed per grām a deo cūcti  
potente tibi concessam succurre m̄chi pec  
cator̄ q̄teng possim recipere v̄e cōfessionis  
et eucharistie sacre mūnōis sacramētā:  
anqꝫ moriar. **Q**ui audietes vocē tā hū  
lit̄ et deuote orātē: nūciauerūt illiqꝫ locū  
sacerdoti q̄ tale vocē audierūt: sed san  
tasma fore putātes. **D**iscretꝫ v̄eō sacer  
dos accepta stola et q̄ ad sacrosctē eucharis

44  
tie p̄tinēt sacramētū ad locū usq; q̄i nau  
gantib; adit: quq; vocē ut p̄missū est  
audire m̄br̄ accessit. ac m̄litē e l̄tōe m̄g  
na cū deuotiōe eleuauit. et audita ei; cō  
fessioe d̄m̄cū sibi corpus am̄strauit. **E**  
bus tam digne pactis miles ī pace obdor  
mēs expirauit: & corpusq; ei; apud clusā  
ī Fladua decenti fuit sepultū.

**P**ictor quidā bono sui officij magist.  
quodā hystoriā bt̄ssime uirḡis et  
macturis xp̄i barbatae p̄gebat: et  
puemens p̄ctū ad illū. q̄ oues pastoris  
m̄ locustas fuerūt uerse: ut eius de s̄ssie  
uirḡis luade uenerāda continet hystoria  
oblitā fuit ip̄e speciei et forme talit̄ besti  
olarū: et erat tēpōe quo nō poterāt ūle  
mā. Quap̄ter pictor p̄d̄cū genua deuo  
te flexit: & rogans et deprecans egregiā xp̄i  
sponsā barbatae. q̄tenq; sibi dignaret ostē  
dere sp̄em et formulā eardēdem. Et hoc  
orante eo: aduenit p̄ting locusta saltan  
do an̄ eū. Qui b̄n̄ respiciens notauit spe  
ciem ei; et formulā et ī quodā eā p̄ride  
clausit: et sic ulterius hystoriā p̄gebat  
ut v̄m̄q; eā m̄tueti uidebat. q̄ locuste  
secūdu p̄dictā figurate q̄ uiuētēs essent.  
Insup et cū iterū pictor ad p̄ridē p̄uenit:  
m̄chil ibidē uenit illo artū clauso.

**E**rat q̄dā vir apud almamā  
p̄tib; h̄ssie ī oppido uulgat̄ dicto  
uolfhage: q̄ p̄ maxmā maria  
m̄ deuotiōe xp̄i sponsā habuit beatissimā  
barbatae singulis dieb; eidē ip̄endeb; sp̄ea

le orōnis suffragiū vigiliāq; passionis sue  
Anuatiū ieiunādo ac die s̄m ut merito  
deret solēpmzando **Q**ui quidē vtr̄ dum  
dyabolica victo suggestione femina quā  
dā violēter oppresserat ⁊ accidit ut p̄ eo  
a iudice capitulatur. suasq; fatens neq;ias  
iusticia p̄sidente morti adiudicatur. ac  
torzoi tradit. ut moxus ē illi p̄ne supitez  
mediū ventris firmissime ī terrā triffigē  
dus. **I**nsuper a iudice quibusdā eiꝝ mdi  
atur custodia ne exinde tolleretur. sed ut  
ibidē in tāto diligētē custodiat. suppliao  
donec ut p̄missum ē tūcipissima morte  
vitā finat. **Q**uo cruciati dies per tres le  
sus ille miserabile ad p̄tereūtes et tr̄sēu  
tes emittit clamorē. quiq; v̄eo papue cus  
todes sic alloquit. **D**icēs. **Q**uō p̄dest q; me  
custoditis. **M**eritis m̄q; sc̄issime barbare  
dn̄e mee. et ob seruiciū per me eidē ipen  
sum mori nequeo. quo adusq; pure cōfessō  
ac sacramēto corpis xpi munitꝝ fuero.  
**A**udietes quippe hoc custodes iudice adēūt.  
qđ audierāt et viderāt publice notificādo.  
**H**inc etiā iusticia anuete p̄uiter et ub̄te  
eū de terra amouei. nemo sacerdote d̄m  
cū corpus baulatē sibi adducit. **I**esus ille de  
uotiss̄ie ē cōfessō. ⁊ q; tūc oimoda cū alata  
tate saluatoris nr̄i corpore suscepto. odor  
munit in pace. aiāq; eiꝝ ī p̄peritū cū tam  
gloriosa virgīe barbara regnatura celum  
ascendit.